ekonomi yang dikemukakan olehnya sebelum Adam Smith dan Ricardo, hal ini

berarti ia lebih dulu tiga abad dari para pemikir modern.
54

Ibnu khaldun hidup antara abad ke-14 dan 15 M ( 1332-1406 M) bertepatan

abad ke-8 dan 9 H, ia lahir di Turnisia pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M.

Mesir pada waktu itu berada di bawah kekuasaan Bani Mamluk. Kota Baghdad jatuh

ketangan bangsa Tartar (654-923 H).Dampaknya sangat negativ bagi perkembangan

bahasa, sastra dan kebudayaan Arab. Disaat yang bersamaan, berbagai kerajaan

muslim di Andalusia mulai runtuh.

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/ 1332 M

ditengah-tengah keluarga ilmuwan dan terhormat yang berhasil menghimpun antara

jabatan ilmiah dan pemerintahan.Dari lingkungan seperti ibnu Khaldun memperoleh

dua orientasi yang kuat: pertama, cinta belajar dan ilmu pengetahuan; kedua, cinta

jabatan dan pangkat.
60

hingga saat ini. Nama dan karyanya harum dan dikenal di berbagai penjuru

dunia.Ibnu Khaldun wafat di Karo, Mesir pada 25 Ramadhan 808H/ 19 Maret 1406

M.
73

Tulisan-tulisan dan pemikiran Ibnu Khaldun terlahir karena studinya sangat

dalam, pengamatan terhadap berbagai masyarakat yang dikenal dengan ilmu dan

penegtahuan yang luas, serta ia hidup di tengah-tengah mereka dalam

penggambarannya yang luas pula.

B. Konsep Pajak menurut Ibnu Khaldun